
Oddział w Bydgoszczy

Generalna Dyrekcja ul. Fordońska 6             www.gddkia.gov.pl 
Dróg Krajowych i Autostrad 85-085 Bydgoszcz              e-mail: sekretariat_byd@gddkia.gov.pl
Oddział w Bydgoszczy tel. 52 323 45 00

faks 52 323 45 04

       Bydgoszcz, 27-10-2023 r.

O.BY.F-2.2431.88.2023

PYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wyłączonego spod stosowania 
ustawy Prawo zamówień publicznych pn.: Usługi pocztowe świadczone w obrocie 
krajowym i zagranicznym na potrzeby GDDKiA Oddział w Bydgoszczy.

W odpowiedzi na pytanie zgłoszone w sprawie postępowania na wykonanie ww. zadania 
Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie nr 1:
Zamawiający w Ogłoszeniu w pozycji Warunki płatności określa, że: „za datę realizacji 
płatności, uznaje się dzień wydania polecenia przelewu bankowego”. Wykonawca wnosi o 
zmianę zapisu na taki, jaki występuje w Projekcie Umowy w § 5 ust. 4: „… za dzień zapłaty 
przyjmując dzień uznania rachunku bankowego wykonawcy”. 

Odpowiedź Zamawiającego dot. pytania nr 1:
Zamawiający informuje, że ujednolica zapisy w ogłoszeniu z zapisami projektu umowy.
Zmienia zapisy na:  „… za dzień zapłaty przyjmując dzień uznania rachunku bankowego 
wykonawcy”. 

Pytanie nr 2:
W nawiązaniu do zapisów pkt 8 ppkt 7 Opisu Przedmiotu zamówienia Wykonawca 
informuję, że dysponuje w skali kraju siecią placówek pocztowych czynnych w liczbie 6 793 
w tym: z funkcją oddawczą w liczbie 5818 na dzień 24.10.2023 roku wg bazy EJP. 
Wykonawca potwierdza, że posiada co najmniej po jednej, czynnej placówce pocztowej na 
terenie każdej gminy w kraju, w tym na terenie 40 gmin Wykonawca dysponuje 
placówkami pocztowymi wyłącznie z funkcją nadawczą. Biorąc pod uwagę, że na terenie 
kraju jest 2 477 gmin to gminy, w których Wykonawca posiada placówki pocztowe 
wyłącznie z funkcją nadawczą stanowią ok. 2%. Jeżeli w gminie nie ma placówki wydającej 
przesyłki awizowane, obsługę mieszkańców zapewnia placówka z gminy sąsiedniej. 
Reasumując, wydawanie przesyłek awizowanych na terenie kraju jest zorganizowane, w 
sposób optymalny, zapewniający możliwość odbioru korespondencji przez Adresata, 
zgodnie z lokalnymi potrzebami. 
W związku z powyższym, czy Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące sieci 
placówek pocztowych oddawczych w przypadku zorganizowania w 5 % gmin wydawania 
przesyłek awizowanych na obszarze gmin sąsiednich? 

Odpowiedź Zamawiającego dot. pytania nr 2:
Zamawiający uzna warunki dotyczące sieci placówek pocztowych oddawczych w 
przypadku zorganizowania w 5 % gmin wydawania przesyłek awizowanych na obszarze 
gmin sąsiednich za spełnione.

Pytanie nr 3: 
   W nawiązaniu do zapisów pkt 8 ppkt 7 Opisu Przedmiotu zamówienia Wykonawca 
informuję, że wszystkie placówki pocztowe Wykonawcy są czynne we wszystkie dni 



Generalna Dyrekcja ul. Fordońska 6             www.gddkia.gov.pl 
Dróg Krajowych i Autostrad 85-085 Bydgoszcz              e-mail: sekretariat_byd@gddkia.gov.pl
Oddział w Bydgoszczy tel. 52 323 45 00

faks 52 323 45 04

robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada 
dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa, a nie jak wymaga 
Zamawiający czynna co najmniej 6 godzin we wszystkie dni robocze tj. od poniedziałku do 
piątku. Biorąc pod uwagę powyższe, czy Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące 
placówek pocztowych w przypadku, gdy są czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem 
sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny 
od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa – zgodnie z Rozporządzeniem Ministerstwa 
Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunków wykonywania 
usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (z późn. zmianami)? 

Odpowiedź Zamawiającego dot. pytania nr 3:
Zamawiający doprecyzowuje pkt 8 ppk7 i zmienia zapisy Opisu przedmiotu zamówienia:
BYŁO:

Być czynna co najmniej 6 godzin we wszystkie dni robocze tj. od poniedziałku do piątku.

JEST:

Być czynna co najmniej 6 godzin we wszystkie dni robocze tj. od poniedziałku do piątku.
W przypadku, gdy w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może 
być odpowiednio niższa- – zgodnie z Rozporządzeniem Ministerstwa Administracji i 
Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunków wykonywania usług 
powszechnych przez operatora wyznaczonego.

Pytanie nr 4: 
Wykonawca wnosi o następujące modyfikacje § 10 ust. 1 pkt b) i w ust. 2: 
- zmniejszenie kar umownych wskazanych w ust. 1 pkt b) i w ust. 2 do 0,1 % 
niezrealizowanej wartości umowy. 
Kary umowne w wysokości 1 % są wartością zbyt wygórowaną.

Odpowiedź Zamawiającego dot. pytania nr 4:
Zamawiający zostawia bez zmian zapis § 10 ust. 1 pkt b) i w ust. 2.

Pytanie nr 5: 
Wykonawca wnosi o wykreślenie z Projektu umowy zapisów § 10 ust. 4. Ustawa prawo 
pocztowe określa przesłanki odpowiedzialności operatora oraz wysokość odszkodowania za 
nienależyte wykonanie umowy, w związku z czym przedmiotowy zapis w ocenie 
Wykonawcy jest bezzasadny. Ponadto zasady odpowiedzialności odszkodowawczej opisane 
w prawie pocztowym mają walor norm powszechnie obowiązujących. 
Jeśli Zamawiający nie zgodzi się na wykreślenie zapisu, to Wykonawca wnosi o zmianę 
jego treści następujący: „Wykonawca ponosi odpowiedzialność z tytułu niewykonania lub 
nienależytego wykonania umowy na zasadach określonych w przepisach ustawy Prawo 
pocztowe.”

Odpowiedź Zamawiającego dot. pytania nr 5:
Wykonawca informuje, że usuwa z Projektu umowy zapis § 10 ust. 4. o brzmieniu:
„Strony zastrzegają sobie prawo do dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania 
uzupełniającego przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych do pełnej 
wysokości poniesionej szkody.”



Generalna Dyrekcja ul. Fordońska 6             www.gddkia.gov.pl 
Dróg Krajowych i Autostrad 85-085 Bydgoszcz              e-mail: sekretariat_byd@gddkia.gov.pl
Oddział w Bydgoszczy tel. 52 323 45 00

faks 52 323 45 04

Pytanie nr 6: 
Wykonawca wnosi o dopuszczenie możliwości dołączenia do umowy zawieranej z 
wybranym Wykonawcą załącznika (wzór Wykonawcy w załączeniu) dot. klauzuli 
antykorupcyjnej. 

Odpowiedź Zamawiającego dot. pytania nr 6:
Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości dołączenia do umowy załącznika 
dot. klauzuli antykorupcyjne.

Zamawiający informuje, że:

1) Daje możliwość dostarczania faktur poprzez przesyłanie faktur w sposób 
elektroniczny i udostępnia wzór porozumienia w sprawie stosowania faktur 
elektronicznych.

2) Przedłuża termin składania ofert do dnia 03.11.2023 r. 

Dokument podpisany elektronicznie

$nazwapracownika
Zastępca Dyrektora Oddziału  ds. 

Ekonomiczno-Finansowych

Sprawę prowadzi:
Ewa Sztejka, Specjalista, tel. 52 32 34 533/611; e-mail: esztejka@gddkia.gov.pl


		2023-10-27T14:08:58+0000
	Ewa Osmańska




